[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

	28.10.2024

	№ 431-ОД

	г. Великий Устюг

	О проведении муниципальной интернет-акции
«Нефото»

С целью популяризации технологий искусственного интеллекта и нейросетей среди обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальную интернет-акцию «Нефото» в сроки, установленные Положением.
2. Утвердить Положение о муниципальной интернет-акции «Нефото» (Приложение 1).
3. Возложить ответственность за организацию и проведение интернет-акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Врио заместителя Главы
Великоустюгского муниципального округа,
начальника управления образования                                     	     Н.В. Барболина

Приложение 1 к приказу
Управления образования
от 28.10.2024 № 431-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной интернет - акции «Нефото»

1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальной интернет-акции «Нефото» (далее – Акция) определяет цель и задачи, устанавливает требования к участникам Конкурса, сроки и порядок проведения.
1.2. Акция проводится с целью популяризации технологий искусственного интеллекта и нейросетей среди обучающихся.
1.3.  Задачи Акции:
- развивать творческие способности и повышать познавательную
[bookmark: _GoBack]активность обучающихся;
- вовлекать в науку творческих обучающихся;
- организовать активный интеллектуальный досуг обучающихся.

2. Учредитель и организатор Акции
2.1. Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.
2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

1. Участники Акции
0. К участию приглашаются обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования детей, обучающиеся с особыми образовательными потребностями (дети с ОВЗ, дети-инвалиды) Великоустюгского муниципального округа в возрасте от 12 до 18 лет.

4. Сроки и порядок проведения Акции
4.1.  Акция проводится в период с 5 ноября по 29 ноября 2024 г.
4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru в период с 5 ноября по 28 ноября 2024 года.
Участники предоставляют на Акцию:
- заявку на участие по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников;
- ссылку на размещенную информацию в сети Интернет с хэштегом #НеФотоЦДОВУ35
4.3. Подведение итогов Акции и публикация в официальной группе ВК «Мероприятия ЦДО» 29 ноября 2024 года.
4.4. Организаторы Акции имеют право делать выборочный репост представленных работ в группе «Мероприятия ЦДО г. Великий Устюг» (https://vk.com/public218191530) в период проведения Акции.

5. Требования
Нейросети, как часть технологий искусственного интеллекта, обладают широким спектром возможностей: анализ больших данных, автоматизированный перевод, чат-боты и виртуальные помощники, управление роботами, генерировать изображения и многое другое.
Регенерация изображений с помощью нейросетей – это процесс, при котором нейросети создают новые изображения, основываясь на обученных данных и заданных параметрах.
5.1 В период с 5 ноября по 28 ноября 2024 года участники размещают на своей странице/странице общеобразовательной организации ВКонтакте изображение, сгенерированное с помощью нейросети с хэштегом #НеФотоЦДОВУ35. Тематика – любая.
5.2. Работа должна сопровождаться названием интернет – акции, ФИО участника, наименованием образовательной организации, ФИО руководителя, а также запрос (какой запрос вы указывали нейросети, чтобы она сгенерировала полученное изображение).
5.3. Страница в социальной сети ВК на время проведения Конкурса должна быть доступна для просмотра.

6. Подведение итогов и награждение
6.1. Участники Акции отмечаются сертификатами участника.
6.2. Сертификаты направляются участникам в электронном виде в двухнедельный срок после окончания Акции.
6.3. Обучающиеся с особыми образовательными потребностями оцениваются отдельно в соответствии с возрастными группами.

7. Контактная информация
Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».
Близникевич Яна Алексеевна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».
Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1 к Положению

Заявка на участие в муниципальной интернет – акции
	№ п/п
	Участник
	Руководитель

	ФИО участника

Название работы/ссылка на размещенную информацию ВК
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

 «Нефото»

_________________________________________________________________
образовательная организация

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2024 г.              ______________________________
                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.

image1.png